

**UCHWAŁA**  
**Rady naukowej dyscyplin matematyka i informatyka**  
**Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**  
**z dnia 15.11.2019 r.**  
**o odmowie nadania dr Hannie Furmańczyk**  
**stopnia doktora habilitowanego**  
**w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie informatyka**

Rada naukowa dyscyplin matematyka i informatyka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego, w tym z trzema recenzjami oraz protokołem posiedzenia komisji habilitacyjnej i podjętą przez nią uchwałą z dnia 3 października 2019 r., postanawia **odmówić nadania dr Hannie Furmańczyk stopnia doktora habilitowanego nauk ścisłych i przyrodniczych w zakresie informatyki.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uzasadnienie

Dwie recenzje uznają osiągnięcia naukowe Kandydatki za niewystarczające do nadania stopnia doktora habilitowanego. Trzeci z oceniających określa wkład pani dr Furmańczyk w rozwój kombinatoryki jako zauważalny i wystarczający do uzyskania tegoż stopnia.

Podstawą negatywnych ocen dokonań naukowych wystawionych przez dwóch opiniujących stało się przekonanie o: niedostatecznym stopniu oryginalności i wartości wyników zawartych w opublikowanych pracach Kandydatki, braku interesujących, nowych metod dowodowych, niezwykle wyspecjalizowanym, a przez to bardzo wąskim, zakresie tematyki badawczej. Nadto poddawano w wątpliwość zdolność pani dr Furmańczyk do sprawowania prawidłowej i efektywnej opieki nad doktorantami.

Z powyższym stanowiskiem polemizował trzeci recenzent oraz dwaj inni członkowie komisji habilitacyjnej. Zwracano m.in. uwagę na poziom czasopism, w których ukazały się prace Kandydatki, aspekt aplikacyjny uzyskanych przez nią wyników oraz wyróżniające się dokonania organizacyjne.

Pomimo długiej dyskusji, szczegółowo opisanej w protokole posiedzenia, zaangażowania się w nią wszystkich obecnych, przytaczania różnych argumentów uzasadniających przyjmowane przez nich stanowiska, nie doszło do zbliżenia poglądów. Wynik głosowania nad wnioskiem o nadanie stopnia doktora habilitowanego w pełni odzwierciedlił podział wśród członków komisji habilitacyjnej – czterech z nich odmówiło poparcia wniosku, a trzech poparcia udzieliło.

PRODZIEKAN ds. naukowych  
Wydziału Matematyki i Informatyki

  
prof. dr hab. Witold Wnuk